
Minas Gerais , 26 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3692 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              114 
 

LETÍCIA REZENDE DIAS 
Secretaria de Administração  

Publicado por: 
Marcia Aparecida Dias 

Código Identificador:5D8A4247 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA-MG. EXTRATO DE 
TERMO ADITIVO. Processo Licitatório nº. 141/2023 Inexigibilidade 
nº. 033/2023. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA AO SETOR DE 
LICITAÇÕES. Contratada: FERNANDES CARNEIRO 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. O presente aditivo 
tem como objeto acréscimo de 04 (quatro) horas de serviço remoto, na 
carga horária semanal contratada o valor do presente aditivo é de R$ 
7.956,74 (sete mil e novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e 
quatro centavos), perfazendo assim, 12,05% (doze vírgula cinco 
centésimos) por cento, do valor inicial do contrato, portanto, dentro do 
limite fixado no artigo 125, da lei nº.14.133/21. 
  
Piranga/MG, 02/01/2024. 
  
LUÍS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO 
Prefeito Municipal de Piranga/MG 

Publicado por: 
Marcia Aparecida Dias 

Código Identificador:9A9D91BF 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE PIRAPETINGA 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA Nº 002/2024 PROCESSO 015/2024 
 
AVISO DE DISPENSA Nº 002/2024 
Processo 015/2024 
  
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o 
Município de Pirapetinga, por meio do Departamento de Licitações e 
Compras, sediado na Praça Dirceu de Oliveira Martins, 01, Centro, 
Pirapetinga/MG, realizará Dispensa, com critério de julgamento 
menor preço por item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da 
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. 
  
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 01/02/2024 às 12:00 
(doze) horas. 
Métodos de envio das propostas e documentos: por e-mail: 
licitacao@pirapetinga.mg.gov.br. 
Valor Máximo aceitável: R$ 47.600,00 (quarenta e sete mil e 
oitocentos reais) 
  
OBJETO DA DISPENSA 
A contratação de empresa para prestação de serviços de realização de 
shows artísticos, a se realizar nos festejos de carnaval, conforme 
condições, quantidades exigências estabelecidas neste Aviso de 
Dispensa e seus anexos. 
  

Publicado por: 
Alan Rambaldi de Souza Costa ' 

Código Identificador:E42686D5 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE PIRAPORA 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº 007/2024 
– INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 

 
Objeto: Contratação da empresa Ceap Brasil Treinamento Profissional 
LTDA CNPJ 46.415.417/0001-16, para prestação de serviço de 
treinamento e aperfeiçoamento de pessoal. 

ADJUDICO/HOMOLOGO esta inexigibilidade de licitação em favor 
da empresa Ceap Brasil Treinamento Profissional LTDA CNPJ 
46.415.417/0001-16, no valor global de R$ 2.980,00. 
  
Pirapora/MG, 25/01/2024 –  
  
ALEXANDRO COSTA CÉSAR - 
Prefeito 

Publicado por: 
Igor Queiroz Evangelista 

Código Identificador:3FFA49AF 

 
DIRETORIA DE CONTRATOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA – Processo licitatório nº 
074/2023 – Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 030/2023 
– Extrato da Ata de Registro de Preços nº 030/2023 – Contratante: 
MUNICIPIO DE PIRAPORA – CNPJ Contratante: 
23.539.463.0001/21 – Contratada: DS MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ da Contratada: 25.817.545/0001-16 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE PINTURA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRAPORA/MG - Valor Total: R$ 116.310,00 (cento e dezesseis 
mil trezentos e dez reais) - Vigência: 15/01/2024 a 15/01/2025 
 

Publicado por: 
Maria Ana Socorro Pereira Resende 

Código Identificador:615BC4B6 

 
DIRETORIA DE CONTRATOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA – Processo licitatório nº 
074/2023 – Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 030/2023 
– Extrato da Ata de Registro de Preços nº 031/2023 – Contratante: 
MUNICIPIO DE PIRAPORA – CNPJ Contratante: 
23.539.463.0001/21 – Contratada: OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ da Contratada: 29.828.322/0001-05 – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE PINTURA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRAPORA/MG - Valor Total: R$ 23.850,00 (vinte e três mil 
oitocentos e cinquenta reais)- Vigência: 15/01/2024 a 15/01/2025 
 

Publicado por: 
Maria Ana Socorro Pereira Resende 

Código Identificador:59522AA9 

 
DIRETORIA DE CONTRATOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA – Processo licitatório nº 
074/2023 - Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 030/2023 - 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 032/2024 – Contratante: 
MUNICIPIO DE PIRAPORA – CNPJ Contratante: 
23.539.463.0001/21 – Contratada: VRM COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ da Contratada: 31.868.626/0001-48 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
PINTURA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA/MG - Valor Total: 
3.393,20 (tres mil trezentos e noventa e três reais e vinte centavos) - 
Vigência: 15/01/2024 a 15/01/2025 

Publicado por: 
Maria Ana Socorro Pereira Resende 

Código Identificador:640590D4 

 
DIRETORIA DE CONTRATOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA – Processo licitatório nº 
074/2023 – Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 030/2023 
– Extrato da Ata de Registro de Preços nº 033/2024 – Contratante: 


